
Čísla ledna
• 35 rodin měsíčně navštíví 
Mateřské centrum Neškola
• 151 klientů užívá služeb 

Pečovatelské služby
• Již 12 měsíců jsme plátci DPH

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Dívám se na nový rok ...
a s určitostí 
vím, že každý 
z přicházejících 
366 dnů má pro 
nás připravené 
něco, co tu ještě 
nebylo. Možná 
si, stejně jako já, zkoušíte některé 
události představit. 
Vidím lidí, kteří se ocitli v těžké 
životní situaci. Někteří svůj kříž 
nesou už dlouhou dobu. Dívám 
se na tu ohromnou sílu těch, 
kteří našim klientům drží palce. 
Podporuji profesionalitu zaměst-
nanců Charity Opava i jejich 
citlivý přístup. Jsem rád za každé 
šlechetné srdce dobrovolníka i za 
poznání, že máme společný cíl 
– pomáhat. Vnímám solidaritu 
sponzorů i drobných dárců. Těší 
mě podpora vás, čtenářů Hlásky.
Určitě i vy jste vděční za své blíz-
ké, za to, že nejste sami. Děkuji 
vám za společenství, které tvoří-
me. Za společenství, ve kterém 
mají místo i lidé, kterým život 
uštědřil nejednu tvrdou lekci a 
kteří ty ostatní učí vděčnosti. Pře-
jme si opravdu šťastný rok 2008.

Jan HANUŠ, ředitel 

Krátce
• Růže pro vás
Koncert  Růže pro vás proběhne 
v neděli 6. ledna v 17 hodin v sále 
Minoritského kláštera. Zpívají 
členové opery Slezského divadla, 
slovem provází  Evžen Trupar. 

• Pozvánka na ples
Zveme všechny na ples Charity 
Opava, na který se můžete vy-
pravit v sobotu 2. února do sálu 
kulturního domu ve Stěbořicích.  
Připravujeme pro vás nejen bo-
hatou tombolu a pestrý kulturní 
program, ale i netradiční hudeb-
ní překvapení. 

• O poradně příště
Článek o Občanské poradně 
přineseme v únorovém vydání 
Charitníku. Toto středisko Cha-
rity Opava má od ledna rozšíře-
nou otevírací dobu. V pondělí a 
středu nás najdete na Kylešovské 
ulici 10 od 8 do 11 a od 12 do 16 
hodin. Ve čtvrtek a pátek pak po 
objednání od 8 do 12 hodin.

Koledují pro opavské seniory

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz • Podpořte naše klienty: DMS  CHARITAOPAVA - tel.: 87777, cena SMS 30,- Kč

Už jsme si zvykli na to, že u nás každý rok v lednu zazvoní tři králo-
vé s logem Charity Opava na pokladničce.  Dostanou od nás za svou 
koledu větší či menší finanční dar a za malou chvíli na ně zapome-
neme. Na vaši pomoc ale u nás v charitě vzpomínáme moc rádi ještě 
hodně dlouho. A nejen my. Přáli bychom vám vidět radostné tváře 
seniorů, kterým vaše štědrost pomáhá mnoho měsíců poté, co se za 
tříkrálovými koledníky zavřou poslední dveře.
Do společné práce ku prospěchu 
opavských seniorů se v Tříkrálo-
vé sbírce zapojuje řada malých i 
velkých dobrovolníků a pomoc-
níků. Všichni zažívají každo-
ročně spoustu krásných a zají-
mavých setkání s lidmi ze svého 
okolí. „Když koledujeme a naše 
zvučné dívčí trio zpívá, je to super 

jako každý rok připraveno mnoho 
odměn – slavnostní požehnání 
koledníčkům, Tříkrálový koncert, 
soutěž pro děti z mateřských škol, 
soutěž o nejkrásnější kostým, dět-
ské kulturní představení či brus-
lení nebo charitní ples. 
Letošní koledování na Opavsku 
proběhne od 5. do 13. ledna.  „Ve-
doucí skupinky koledníků musí 
mít u sebe plnou moc, občanský 
průkaz a zapečetěnou pokladničku 
se znakem Charity České republi-
ky,“  upozorňuje pro jistotu  koor-
dinátor sbírky Mária Durkáčová. 
Díky vaší loňské štědrosti  jsme 
mohli koupit speciální zdravot-
nické přístroje a pomůcky pro 
pečovatelskou službu, která slouží 
pacientům v domácím prostředí. 
I letos vaše štědrost pomůže seni-
orům z vašeho města. Děkujeme 
mnohokrát i za ně. 

a pochvaly nás neminou, dokon-
ce občas dostaneme nabídku na 
rande,“ směje se osmadvacetiletá 
Jana, jedna z mnoha dobrovolnic. 
„To ale není nic pro nás, my tři 
královny jsme již zadané,“ dodává 
s úsměvem.
Pro všechny naše koledníky, kte-
rými se můžete stát i vy, máme tak 

Měsíc v charitě

I vy můžete být králem!
Pomozte nám 

s Tříkrálovou sbírkou!
Oslovte Máriu Durkáčovou 

tel: 736 127 006, 
553 612 780

dobrovolnik@charitaopava.cz
www.charitaopava.cz 

„Dostal jsem se do bezvýchodné situace,“ začíná těžce a s osty-
chem hovořit o svých problémech muž, který právě navštívil 
Občanskou poradnu Charity Opava na Kylešovské ulici. „Moje 
žena byla delší dobu bez práce, domů se vracela až někdy pozdě 
v noci, o naše dvě malé děti a domácnost se nestarala. Začala 
pít, podvádět mě, brát si peníze z rodinného rozpočtu.“  

Poradit, najít řešení, pomoct 
projít nekonečným bludištěm 
administrativy -  to jsou jen ně-
které z činností Občanské po-
radny, která je občanům našeho 
města k dispozici díky opavské 
charitě. A protože zájem o tyto 

služby je opravdu velký, roz-
šiřují v poradně otvírací dobu 
o osm hodin týdně. Individu-
ální a profesionální přístup ke 
každému z návštěvníků a jeho 
problému je tu samozřejmos-
tí. Někdy stačí poradit, ukázat 
východisko, jindy jsou případy 
složitější a jejich řešení si žádá 
více času. 
Třeba právě jako v případě 
muže, který sem přišel řešit těž-
kou situaci s partnerkou. „Od 
známých jsem se dozvěděl, že i 
jim dluží větší obnosy peněz,“ 
pokračuje v líčení svého trápe-
ní, na jehož konci bylo rozhod-
nutí požádat o rozvod.  „Vůbec 
jsem ale netušil, jak takový roz-
vod probíhá, zda si musím na-
jmout nějakého právníka,  podat 
žádost, když chci mít  děti ve své 

péči...“ Muž se se svým problé-
my svěřil kamarádovi a ten mu 
doporučil občanskou porad-
nu. A dobře udělal. Tady se ho 
ujali a navrhli mu různé vari-
anty řešení. „Nabízíme bezplat-
nou službu lidem, kteří se ocitli 
v podobně obtížné životní situ-
aci a neví, u koho najít pomoc,“ 
obrací se na všechny obyvatele 
Opavy s vážnými  problémy ve-
doucí Občanské poradny Blaže-
na Svobodová.

Poradna pomůže i s rozvodem

Až 15 procent práce 
Charity Opava 
můžeme zabezpečit 
díky vašim darům. 
Bez vaší štědrosti 
by v našich službách 
klientům Opavy 
vždy něco chybělo.

DĚKUJEME!
Charita Opava


